Ministério da Educação - MEC

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna

Comissão Eleitoral do Concampus

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 007/2019,

de 04 de novembro de 2019

ELEIÇÃO CONCAMPUS

O Diretor-Geral pro tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Catarinense – Campus Luzerna, no uso da competência que lhe foi subdelegada

pela Portaria nº 2.224/2012, de 08/11/2012, publicada no Diário Oficial da União de

09/11/2012 e Portaria nº 2.241/2012, de 12/11/2012, publicada no Diário Oficial da

União de 14/11/2012, no uso de suas atribuições, amparado pelas Resoluções

034/2019 e 045/2014 – CONSUPER, resolve retificar, em parte, o Edital nº

007/2019, conforme a seguir:

Onde se lê:

ANEXO I – Cronograma

Cronograma para Eleição CONCAMPUS

Publicação do Edital 04/11/2019

Inscrição dos candidatos 04/11/2019 a 08/11/2019*

Divulgação da lista de inscritos 11/11/2019

Imposição de recursos aos inscritos 12/11/2019*

Avaliação dos recursos 13/11/2019

Divulgação da lista dos candidatos homologados 14/11/2019

1

Ministério da Educação - MEC

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna

Comissão Eleitoral do Concampus

Período de campanha eleitoral 18 a 19/11/2019

Período para inscrição de fiscais 20/11/2019*

Votação 21/11/2019**

Apuração dos votos – Comissão Eleitoral
Concampus

21/11/2019 – a partir das 20h

Divulgação do resultado 22/11/2019

Prazo para recursos quanto aos resultados 23/11/2019*

Homologação 24/11/2019

* Só serão aceitos os e-mails enviados até às 19h

**Considera-se o horário das 13h às 20h.

Leia-se:

ANEXO I – Cronograma

Cronograma para Eleição CONCAMPUS

Publicação do Edital 04/11/2019

Inscrição dos candidatos 04/11/2019 a 12/11/2019*

Divulgação da lista de inscritos 13/11/2019

Imposição de recursos aos inscritos 14/11/2019*

Avaliação dos recursos 18/11/2019

Divulgação da lista dos candidatos homologados 19/11/2019

Período de campanha eleitoral 20 a 21/11/2019

2

Ministério da Educação - MEC

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna

Comissão Eleitoral do Concampus

Período para inscrição de fiscais 22/11/2019*

Votação 25/11/2019**

Apuração dos votos – Comissão Eleitoral
Concampus

25/11/2019 – a partir das 20h

Divulgação do resultado 26/11/2019

Prazo para recursos quanto aos resultados 27/11/2019*

Homologação 29/11/2019

* Só serão aceitos os e-mails enviados até às 19h

**Considera-se o horário das 13h às 20h.

Eduardo Butzen
Diretor-Geral pro tempore do IFC Campus Luzerna

Portaria nº 2.224 de 08/11/2012

Publicada no DOU em 09/11/2012

3

		2019-11-11T12:04:46-0300
	EDUARDO BUTZEN:69328013968